
 

 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
(ИНН 6442002911, КПП 644201001, ОГРН 1026401733995, , ул. Ленина, 62, г. Красноармейск, 

Саратовская область, 412800, Тел. (845-50)2-17-33, E-mail: krasuprobr@yandex.ru 

от 28.02.2020 № 63 

  

 

 

ПРИКАЗ 

 

О подведении итогов муниципального 

смотра-конкурса патриотической песни 

«Живая память», посвященного 75 – летию Победы 

в Великой Отечественной войне. 

 

           В соответствии с Положением о муниципальном смотре- конкурса 

патриотической песни «Живая память», в целях патриотического воспитания 

обучающихся Красноармейского муниципального района. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 Наградить дипломами и сертификатами управления образования 

администрации Красноармейского муниципального района победителей и 

участников муниципального смотра-конкурса патриотической песни «Живая 

память», согласно протоколу (Приложение №1). 

 

Приложение: на 6 л. в 1 экз. 

 

 

Начальник  управления образования                                                  

администрации Красноармейского                                                                      

муниципального района                                                                        

 

А.А.Хижняков 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



 
       Приложение № 1 

к приказу управления образования АКМР 

                                                                                                                                                           от 28.02.2020   № 63 

Протокол победителей и участников муниципального смотра-конкурса патриотической песни «Живая память», 

посвященного 75 – летию Победы в Великой Отечественной войне 
 

Номинация - вокальные группы,  7-10 лет 

п

/п 

Образовательное  

учреждение 

Название песни Руководитель итоги 

1 

1 

МБОУ СОШ №8 г. 

Красноармейска 

«О той весне» Щукина Елена Николаевна, 

учитель начальных классов 
I - 

место 

2

2 

МБОУ СОШ №3 г. 

Красноармейска 

«Махнем не глядя» Незамутдинова Розия Рошидовна I - 

место 

3 

3 

МБОУ  СОШ №3 г. 

Красноармейска, вокальная группа 

«Весѐлые нотки», 

 «Я хочу, чтобы не было 

войны» 

 

Еленина Наталья Сергеевна I - 

место 

4 

4 

МБОУ  ООШ№17 ст.  

Паницкая 

«Победа далась не легко» Ефимова Наталья Николаевна I - 

место 

5 

5 

МБОУ  СОШ №3 г. 

Красноармейска 

«Служили три пилота» Гончарова Ирина Владимировна II - 

место 

6 

6 

МБОУ  СОШ №3 г. 

Красноармейска 

«О той весне» 

 

Коробова Анна Николаевна II - 

место 

7

7 

МБОУ  ООШ №17 ст.  

Паницкая 

«О той весне» 

 

Емельянова Светлана Алексеевна II - 

место 

8

8 

МБОУ  СОШ №2 г. 

Красноармейска 

«Последний бой» Хохлова Екатерина Владимировна II - 

место 

9

9 

МБОУ СОШ №8 г. 

Красноармейска 

«Отмените войну» Грачева Наталья Николаевна, 

учитель начальных классов 
III - 

место 

1

10 

МБОУ  ООШ с. Мордово «Песенка фронтового 

шофера» 

Колодченко Мария Владимировна, 

 учитель музыки 

Ткачева Лариса Викторовна, 

учитель начальных классов 

III - 

место 



1

11 

МБОУ СОШ №3 г. 

Красноармейска 

«Огромное небо» Дадонова Людмила Федоровна III - 

место 

1

12 

МБОУ  ООШ №19 с. 

Ключи 

«Навечно в нашей памяти» Трибунская Виктория Юрьевна СЕРТ

ИФИКАТ 

Номинация - вокальные группы, 11-14 лет 

п

п/п 

Образовательное 

учреждение 

Название песни Руководитель итоги 

1 

1 

МБОУ СОШ №10 п. 

Каменский 

«Казаки в Берлине» Зеленов Сергей Геннадьевич I - 

место 

2 

2 

МБОУ СОШ №2 г. 

Красноармейска 

кружок «Вокальный» 

песня «Курская дуга» 

 

Чугаев Валерий Александрович I  - 

место 

3 

3 

МБОУ СОШ  №8 г. 

Красноармейска  

«Бессмертный полк» Золотухина Лариса Владимировна,  

Тришкина Ольга Викторовна 
II - 

место 

4 

4 

МБОУ СОШ №3 г. 

Красноармейска  

«Смуглянка» 

 

Еленина Наталья Сергеевна II - 

место 

5 

5 

МБОУ СОШ №52 ст. 

Карамыш,  

 «Помни» 

 

Панченко Анжела Николаевна II - 

место 

6 

6 

МБОУ СОШ  №3 г. 

Красноармейска 

 «Тальяночка» 

 

Еленина Наталья Сергеевна III - 

место 

Номинация - вокальные группы, 15-18 лет 

п

п/п 

Образовательное 

учреждение 

Название песни Руководитель итоги 

1 

1 

МБОУ СОШ №8 г. 

Красноармейска,  

 «Непрошеная война» Золотухина Лариса Владимировна,  

Милейко Галина Александровна 
I - 

место 

2

2 

МБОУ СОШ №11 с. 

Золотое 

«Огонь памяти» Букаева Ольга Викторовна I – 

место 

 

 

 

 

 



Номинация - дуэт, трио, 7-10 лет 

п

п/п 

Образовательное 

учреждение 

Название песни Руководитель итоги 

1 

1 

МБОУ СОШ №2 г. 

Красноармейска  

 «Я хочу, чтобы не было 

больше войны» 

Кулагина Анастасия Валерьевна I - 

место 

2 

2 

 МБОУ СОШ №3 г. 

Красноармейска,  

 «Небо выбрало нас» Незамутдинова Розия Рашидовна II - 

место 

3 

3 

МБОУ СОШ №10 п. 

Каменский 

«Смуглянка» Урашева Галина Максотовна III -

место 

Номинация - дуэт, трио, 11-14 лет 

п

п/п 

Образовательное 

учреждение 

Название песни Руководитель итоги 

1 

1 

МБУ ДО  ДДТ с. Золотое  «Письмо, пришедшее с 

войны» 

Рогова Наталья Николаевна I - 

место 

2 

2 

МБОУ  СОШ  №2 г. 

Красноармейска   

«Журавли» Кулагина Анастасия Валерьевна II- 

место 

3 

3 

МБОУ ООШ с. Некрасово  «Женщины в погонах» Сопельниченко Пѐтр Семѐнович, 

Коротких Елена Александровна 
II -

место 

4 

4 

МБОУ СОШ  №10 п. 

Каменский 

«Песенка фронтового 

шофера» 

Зеленов Сергей Геннадьевич II -

место 

5 

5 

МБОУ ООШ  с. Некрасово  «Победа» Сопельниченко Пѐтр Семѐнович, 

Тлевалиева Марина Максотовна 
III - 

место 

6 

6 

МБОУ СОШ  №10 п.  

Каменский 

«Москвичи» 

 

Зеленов Сергей Геннадьевич III -

место 

7 

7 

 МБОУ СОШ №3 г. 

Красноармейска,  

 «Когда вы песни на земле 

поѐте» 

Еленина Наталья Сергеевна III-

место 

8 

8 

 МБОУ ООШ № 7 ст. 

Паницкая  

 «Помни» 

 

Иванова Светлана Владимировна СЕРТ

ИФИКАТ 

9

9 

МБОУ  ООШ с. Рогаткино  «Бессмертный полк» Соколова  Светлана Петровна СЕРТ

ИФИКАТ 

1

10 

МБОУ  ООШ с. Сплавнуха   «Огонь памяти» Финогенова Нина Александровна СЕРТ

ИФИКАТ 



1

11 

МБОУ ООШ  с. Высокое  «Тучи в голубом» Панченко Елена Сергеевна СЕРТ

ИФИКАТ 

Номинация - дуэт, трио, 15-18 лет 

п

п/п 

Образовательное 

учреждение 

Название 

песни 

Руководитель итоги 

1 

1 

 МБОУ СОШ №3 города 

Красноармейска 

 «На 

Мамаевом кургане 

тишина» 

Еленина Наталья Сергеевна I -

место 

2 

2 

 МБОУ ООШ с. Некрасово   «Цена 

Победы» 

Сопельниченко Пѐтр Семѐнович, 

Кинжигалиева Галина Васильевна 
II- 

место 

3 

3 

МБОУ СОШ  №2 г. 

Красноармейска  

«Давно мы 

дома не были» 

Кулагина Анастасия Валерьевна III -

место 

Номинация исполнители – солисты, младшая группа 7-10 лет 

п

п/п 

Образовательное 

учреждение 

Ф.И. солиста Название 

песни 

Руководитель итоги 

1 

1 

МБОУ СОШ №2  

г. Красноармейска  

Цыганова 

Валерия 

«Эх, дороги» Кулагина Анастасия 

Валерьевна 
I -

место 

2 

2 

 МБОУ ООШ  

с. Некрасово 

Хожаинова 

Екатерина  

«Боевые 

ордена» 

Сопельниченко Пѐтр 

Семѐнович, 

Давыдова Марина 

Владимировна 

II -

место 

3 

3 

 МБОУ ООШ  

с. Елшанка 

Кузнецова 

Валерия   

«Катюша» Василенко Ксения 

Алексеевна, учитель музыки 
III -

место 

4 

 

4 

МБОУ ООШ  

с. Мордово 

Артюшкина 

Валерия 

«Катюша» Колодченко Мария 

Владимировна, учитель музыки 

Ткачева Лариса 

Викторовна, учитель начальных 

классов 

III -

место 

5 

5 

МБОУ ООШ  

с. Дубовка 

Симонов 

Александр 

«Служить 

России!»  

Похиленко Елена 

Александровна 
СЕРТ

ИФИКАТ 

6

6 

МБОУ ООШ  

с. Дубовка 

Симонов 

Александр  

«Прадедушка

»  

Похиленко Елена 

Александровна 
СЕРТ

ИФИКАТ 

 



Номинация исполнители – солисты,  средняя группа 11-14 лет      

п

п/п 

Образовательное 

учреждение 

Ф.И. 

солиста 

Название 

песни 

Руководитель итоги 

1 

1 

МБОУ  СОШ №8 г. 

Красноармейска 

Каляева 

Вероника   

«Милосердие

»  

Каляева Луиза Юрьевна, 

Кобыленкова Нина Павловна 
I -

место 

2 

2 

МБУ ДО ДДТ  

с. Золотое 

Кривошеева 

Татьяна  

 

 «Ты же 

выжил, солдат!»  

Рогова Наталья 

Николаевна 
I -

место 

3 

3 

МБОУ СОШ №2  

г. Красноармейск 

Анисимова 

Кристина,   

 «Эхо любви»  Кулагина Анастасия 

Валерьевна 
II -

место 

4 

4 

МБОУ ОШ №10  

п. Каменский 

Баева 

Анастасия 

«Калина» Зеленов Сергей 

Геннадьевич 
II-

место 

5 

5 

МБОУ ОШ №10 

 п. Каменский 

Зеленова 

Алина 

«Катюша» Зеленов Сергей 

Геннадьевич 
II -

место 

6 

6 

МБОУ ООШ №17  

Карамышевка 

Петрова 

Снежана 

 «Помни»  Тутова Наталья Сергеевна III -

место 

7 

7 

МБОУ ООШ №17  с. 

Карамышевка 

Баксаисова 

Милена,  

 «Синий 

платочек»  

Тутова Наталья Сергеевна III -

место 

8 

8 

МБОУ  ООШ 

 с. Высокое 

Шефер Лилия  «Отмените 

войну»  

Панченко Елена 

Сергеевна 
СЕРТ

ИФИКАТ 

9 

9 

МБУДО «ЦТОТД и М г. 

Красноармейска» 

Плеханов 

Вячеслав 

«Алѐша» Золотухина Лариса 

Владимировна 
СЕРТ

ИФИКАТ 

Номинация исполнители – солисты, старшая группа 15-18 лет  Образовательное 

учреждение 

Название песни Руководитель итоги 

п

/п 

Образовательное 

учреждение 

Ф.И. солиста Название 

песни 

Руководитель итоги 

1 

1 

МБОУ СОШ №2  г. 

Красноармейск 

Гюлуджанян 

Анжела 

«Месяц май» Чугаев Валерий 

Александрович 
I-

место 

2 

2 

 МБУ СОШ №3 

 г. Красноармейска 

 

Ходоско 

Дарья 

«А закаты 

алые» 

Еленина Наталья 

Сергеевна 
II -

место 



3 

3 

МБУДО «ЦТОТД и М г. 

Красноармейска» 

Чукалина 

Елена 

«Пела 

гармошка» 

Золотухина Лариса 

Владимировна 
СЕРТ

ИФИКАТ 

 

 


